MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA PRÓ-

REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 150, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

Torna pública a retificação do Edital PROGRAD
Nº 113, que torna públicas as normas específicas
que  regem  a  submissão  de  trabalhos  e  a
inscrição das comunicações orais no Seminário
de Atividades Formativas da UNILA – SAFOR.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA – UNILA, designada pela Portaria UNILA nº 356 de 19 de junho de
2019, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 042 de 25 de janeiro de 2017,
nos termos da legislação,

RESOLVE:

Tornar pública a RETIFICAÇÃO do Item 7 DO CRONOGRAMA do Edital PROGRAD Nº
113, DE 05 de Agosto de 2019, que torna públicas as normas específicas que regem a submissão
de trabalhos e a inscrição das comunicações orais no Seminário de Atividades Formativas da
UNILA – SAFOR.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Fica desde já alterado o Edital PROGRAD nº. 113/2019, conforme estabelecido abaixo:

1.2 Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA

N ETAPA PRAZOS

1 Publicação do edital 05/08/2019

2 Inscrição  como  apresentador  e  submissão  dos
resumos expandidos

05/08/2019 à 06/09/2019

3 Avaliação dos Resumos 30/08/2019 à 27/09/2019

4 Realização do SAFOR – UNILA 23/10/2019 a 24/10/2019

5 Disponibilização dos certificados A partir de março de 2020

1.3 Leia-se:

7. DO CRONOGRAMA

N ETAPA PRAZOS

1 Publicação do edital 05/08/2019

2 Submissão dos resumos expandidos 05/08/2019 à 06/09/2019

3 Inscrição como apresentador de trabalho 05/08/2019 a 04/10/2019

4 Avaliação dos Resumos 30/08/2019 à 27/09/2019

5 Realização do SAFOR – UNILA 23/10/2019 a 24/10/2019

6 Disponibilização dos certificados A partir de março de 2020

Foz do Iguaçu, 13 de setembro de 2019.

PROF.ª CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE

Pró-Reitora de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/09/2019

EDITAL NÂº 150/2019 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(NÂº do Protocolo:

(Assinado eletronicamente em 13/09/2019 15:46 )
CARLA VERMEULEN CARVALHO GRADE

PRO-REITOR(A)

2144145

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificaÃÂ§ÃÂ£o: 150 2019 EDITAL 12/09/2019 b723b156fc

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf